
短期大学 4 専修学校 54 就職(市内） 23

帯広大谷短期大学 1 札幌ビューティーアート専門学校 2 帯広日産自動車株式会社 1

釧路短期大学 2 札幌こども専門学校 5 （株）平和はなや 1

北翔大学短期大学部 1 札幌ブライダル＆ホテル観光専門学校 3 株式会社ナオエー石油 1

北海道理容美容専門学校 2 株式会社ノースマイティ 1

札幌スポーツ＆メディカル専門学校 1 株式会社はなまる 1

北海道美容専門学校 5 株式会社ヒシサン 1

専門学校札幌ビジュアルアーツ 2 株式会社ヤマモトファーマシー 2

看護学校 11 北海道芸術デザイン専門学校 2 小林工務店 1

旭川厚生看護専門学校 1 札幌観光ブライダル・製菓専門学校 1

釧路医師会看護専門学校 1 札幌ベルエポック美容専門学校 1

釧路考仁会看護専門学校 1 北海道ハイテクノロジー専門学校 4 大地みらい信用金庫 1

釧路市立高等看護学院 1 札幌歯科学院専門学校 1 税理士法人高津会計 1

釧路労災看護専門学校 4 北海道医薬専門学校 1 日清医療食品株式会社 1

三草会札幌看護専門学校 1 吉田学園公務員法科専門学校 1 根室印刷株式会社 2

北海道医療センター附属札幌看護専門学校2 吉田学園医療歯科専門学校 2 根室漁業協同組合 1

札幌医学技術福祉歯科専門学校 1 根室水道株式会社 1

北海道文化服装専門学校 1 根室スチレン株式会社 2

札幌医療秘書福祉専門学校 2

北海道自動車整備大学校 1

9 54 9 公務員 7 北海道スポーツ専門学校 1 森田産業株式会社 1

3 1 1 根室市役所 1 日本工学院北海道専門学校 1 有限会社田中漁業部 1

1 6 1 北海道警察 1 経専北海道保育専門学校 3

1 7 2 航空自衛隊 1 札幌看護医療専門学校 1

1 3 1 陸上自衛隊 4 札幌医療リハビリ専門学校 1

1 1 1 北海道情報専門学校 2 就職(市外） 14

1 2 1 札幌ベルエポック製菓調理専門学校 2 株式会社アンドヴォーグ 1

1 2 1 北海道リハビリテーション大学校 1 株式会社アーク 1

1 1 吉田学園情報ビジネス専門学校 3 株式会社セイザン 1

8 大原法律公務員専門学校 1 株式会社グランビスタ ホテル＆リゾート 1

5 トーホウリゾート株式会社 1

12 日本郵便株式会社 2

2 2 野口観光株式会社 1

2 1 北海道キリンビバレッジサービス株式会社 1

2 1 遊彩株式会社 1

自己開拓 4

北海道立漁業研修所

メディカル・ケア・サービス北海道株式
会社　愛の家グループホーム根室

2

北海道根室高等学校 令和４年度卒業生進路決定状況

北海道医療大学

4

0 1

0

令和４年度　合格・内定者数

学習院大学

立正大学

各種学校

5

京都芸術大学

法政大学

八戸学院大学

6

東海大学

0

日本大学

10

23

1

54

0

10

7

北海道千歳リハビリテーション大学

札幌国際大学

道内私立大学 道外私立大学

北海学園大学

北星学園大学

7

1

未 定

北翔大学

藤女子大学

小　計

公 務 員

自 家 自 営

道内・道外

令和5年3月31日現在

小　計

看 護 学 校

各 種 学 校

高 等 技 術

専 修 学 校

短 大

合計

0

0

市 内

11

10

3

71

1

13

1

9

0

0

27

0

27

4

0

4

64

区分

0

4

1

22

男

36

0

0

37

大 学

卒 業 予 定 者 数

4

0

0

54

51

0

2

0

118

7 社会福祉法人根室恵徳会
介護老人保健施設セラピーこざくら

1

0

15

0

1

260

0

0

0

0

3

0

135

計

8217 81 163

0

女計 男

25

7

1

0

0

10

8

0

0

2

事務情報科

計 女

普通科

49 110

男

61

女

商業科

0

日本医療大学

立教大学

0

星槎道都大学

ハッピー・サイエンス・ユニバーシティ

0

0

0

7

女

14

計

23

男

10

48

4

0

0

9

1

40

0

4

1

0

1

2

5

22

7 7 0

5

2

2

8

0

0

進
　
　
学

417

0

97

0

1

4

1

4

1

276

57

4

3

1

0

11

0

1

0

1

13

25

5

19

1

3

7

00

13 18

8

1

7

00

4512

就
　
職

2

0

0

1

0

60

札幌大学

北海道科学大学

札幌学院大学

北海道情報大学

金沢大学

国公立大学

北海道教育大学釧路校

北海道教育大学函館校

札幌市立大学

（進学先については延べ人数）

北海道教育大学札幌校

旭川市立大学

名寄市立大学

札幌大谷大学


